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hitték volna. Smlth szerint kü
lönösen a hütőkocsikban való 
ssállitásnáJ látható a Keletka- 
nadán és Churchlllen keresztül 
való szállítás közötti különbség 
Míg ugyanis egy vagon vaj a- 
vagy tisztított szárnyas szállí
tása a préri tartományok külön
böző pontjairól Montrealba 480 
—580 dollár között mozog, ad
dig Churchillbe 200—260 dollár 
ral kevesebbe fog kerülni a fu
vardíj.

KIHUNGÁRIÁN 
IMMIGRATION IN 

THE WEST
hle

WMM the newfy termed eettle- 
le Mm teake ef

Sy Rév. Dr. P. BANTMA Míg a londoni konferencián ; lenállnl a kapuki 
az angolok minden engedékeny megnek, amikor 
sége ellenére nem tudtak mind- katonaság, mely 
eddig megegyezni a hinduk és lentett a biztos 1 
a muzulmánok egymásra való börtönötök szám 
féltékenysége következtében —• gél való összeütk 
Indiában újra lázadás tört ki lyos sebesültje V 
több vidéken és az angoloknak' bayben, Karachllm 
Ismét meggyűlt a bajuk a fana- 
tikus tömegekkel. A zendülés lázadás. A hinduk ugyanis nem 
igazi oka négy politikai gyilkos- hogy bűnnek tartanák a rend
nek a poonai börtönben való ki- őrök és katonák lemészárlását, 
végzése volt, ami csupán bé- hanem egyenesen állási hősök 
kés vallási sztrájkot vont maga ké avatják a gyllki lókat és en- 
után az északi vidékeken, dé- nek tudható be, hí gy az egyes 
len azonban komoly harccá fa- városokban előfonj iló véreng

zések csal: Izgató hatással van
nak más városok Tfehér vérre

1 aöngető tö- 
ngérkezett a 
sftsbadulást je 
ami elé néző 
||l A tömeg- 
lflienek 25 su-

reachlag a high tavai a# preeperltyef Még 1929 decemberben Jelen- képen mégis sikerül a csordát 
tettük, hogy Alaska nyugati vi- áthajtani úgy Jövő tavasszal 
dékein a kanadai kormány há- megérkezhetnek a Mackenzie- 
romezer válogatott fiatal rén- folyó torkolatától keletre elte- 
szarvast vásárolt azzal a célzat rülő vidékre, mely legelőben kü 
tál, hogy ezt az ízletes husu va- ,lönlegesen gazdag és nagyize- 
dat megtelepltl # Northwest rüen alkalmas arra, hogy ott 
Terrltories erre alkalmas vldé- tenyésszék ki Kanada nagy rén 
kein. Amint lapzártakor érte- szarvasállományát. 
sülünk, az azóta elmúlt 13 hó
nap alatt nagyobb nehézségek 
nélkül vonuló rénszarvas-csor-

ed le the lile ef the Parleh. 
<TO BE CONTINUED)the 46th Aaatwersary Album ef the

'NORTHWEST REVIEW"

(CONTINUED!)
Elhagyta Kanadát 

Wiilingdon kormányzó
mig Bom- 

és Belgaum 
fa több áldozatot követelt*

H le letereedee te resall the wey
le whleh Fether Rege diecevered the
eeleey. In ISSE, Biehep Teeh4 ef Bt.

Múlt pénteken este 9 órakor 
19 ágy ülő vés jelezte a St. John 
kikötő régi erődjében, hogy 
Lord Wiilingdon, Kanada négy 
éven keresztül volt kormányzó
ja elhagyta a birodalom terüle
tét, hogy Londonban átvegye 
az indiai alkIrályt megbízatást. 
Közvetlen az ágyulövések el
hangzása után megszólalt a 
CPR Montclare gőzösének síp
ja, mely a hajó indulását jelez

ik a plcture ehewlne a 
ef Hungárián Immlgrante In Holttáégett egy 

béna fia
A visszatért pilóta szerint a 

vadállatok csupán néhány rén- 
. , . .. „ . . szarvast pusztítottak el, mig az

45&£ r hBé “rrr;
egyik reggelén tűz ütött ki egy eUenére nem hajlandók átkelni ^ 1 ^ ‘
szegényes munkásházban. A a tükörsimára fagyott folyó je- ,á*°**J?“ . *
családfő már elment hazulról gén 6116 csordában 306 18 V*n:
és csak egyetlen lánya, vala- ' mlg 2'890 «arvastehén és 247
mint béna fia maradtak ott-

the new eeleny He then erdtred
Father Rege te vWt them ae eeen ae
geeelble. Father Ragé matfe the
wáoto trip from St. Benéfaco on

jult.
Már-már úgy látszott, hogy 

a börtönőrök nem tudnak el- szomjas elemeire.
he vlelted theee people írem Port 
Etilé, a dtetance ef flfty mlles, aay- 

In the Esterházy and Bt.Ing Rlbbon pilóta most tért visz- tinó, mely utóbbiakul főleg von- 
hon. Egyszerre csak fojtó füst- 8za repülőgépen Alaska Fair-1 tatás! és levágás! célból hoztak
borzalommaíi8v^eéaszaréánhogéy8! aíeíkimók megp^bÍ s^wíXólag ‘mi” vő “nyír 

tz egész tető lángokban áll a Iák mér gallyal és hóval leta- folyamán piacra bocsátanak
kezdetlegesen elszigetelt k4Iy. karnl a Jeget, azonban az lsmtr néhány ezer fontot mutató-

Lapzártokor érdekes hirt ho- gól tőzsde tekintélyes cégeinek hacsőtől. Felszaladt az elme- retlen °kból megriadt állatok ba hogy meglsmerkedhessék
zott a posta. A világ legna- Kanadába való ittálepedése elő ]etre, hogy öccsét megmentse, semmiképpen sem mernek neki a kanadai fogyasztóközönség a
gyobb gabonatőzsdéje, a chica- re láthatólag fellendítő hatással azonban a béna fiút nem tudta vágni a folyónak. Ha valami- jövő évtizedek húsárujával, 
gól “Grain Exchange” ugyanis volna a kanadai gabonaárfo-! magával vinni. Mire segltség- 
válságos napokat él mióta csak lyam kialakulására is. Eddig a-'ért futott a béna utolsó erőfe
sz amerikai kormány állami ke sért nem gondolhattak erre az -zitéssel kivánszorgott a ház- 
zelésbe vette a gabonafelesle- amerikaiak, miután a nyugat- de oly 8uiy08 égési sebeket 
gek értékesítését. Több nagy kanadai pool még'jt Winnipeg! I szenvedett, hogy még azon

kiszenvedett.

István neheels.

Chicagóból Winnipegre vándorol 
a gabonatőzsde?

In Itta, h« bulit i email legheuee te.
far blmeelf and frem the re he went Wiilingdon kormányzó és fe

lesége hajóra szállásuk alkal- 
Mew a bugle te netlf, n.lghbour. el még elbeszélgettek a
Dia arrlval. Immedlataly, the people nagy kanadai topok tudósltói- 
would start runnlng te the bouae val, akik Csak később hagyták 
where they recelved hl* announee- el a hajót egy kisebb parti gö- 
mente . Twe yenre lator be

te lsek ártér hia mtaalona. When-
ever he retumed homo, he weuld

zösön. A kormányzó és felesé
ge ezekkel a szavakkal búcsúz
tak az újságíróktól: “You ha ve 
glven us character. We a re 
grateful to you tor all you ha ve 
done fór us, nWe we were in 
your glorious Canada ...”

Megemlékeztünk már a kö
zelmúltban a kanadai főkor
mányzói állás jelöltjeiről, azon
ban mindeddig semmi megerő
sítés nem érkezett még London 
ból arranézve, hogy kinek a 
személye került komolyan elő
térbe. Mindettől függetlenül a- 
zonban Wiilingdon főkormány
zó távozásával kapcsolatban a- 
zonnal kinevezte György király 
Duff kúriai alelnököt Kanada 
helyettes főkormányzójává. Az 
“adminlstrator” címmel műkö
dő főkormányzó-helyettesnek u- 
gyanaz a Jogköre, mint a kine
vezett kormányzónak, szolgála 
ti ideje azonban az uj kormány
zó Kanadába érkezésének pil-

x
Ing St by 10. The ehurch had ne

LEGÚJABB HÍREKtewer, the enly beli hung ee a frame 
the ehurch. He eelletted hardy

'

kor a gyért ee államok leererelteének fonteeaágárái tart előadóét a Winnipeg! 
egyetem -A" termében. A Womene International League fér Peace and Eme
lőm egyeaület rendezésében megtartandó előadóéra ujkanadia vezetókórttk- 
ben le négy érdeklódéa nyilvánult meg, miután 35 orezág társadalmához fog
nak feláréiitáat intézni az 1832-ee leszerelési konferencia sikere érdekében.

BORZALMAS FÖLDRENGÉST JÓSOL HANKO MARTON magyar tu
dós a hét végére, amint azt a múlt hétfői kábeltáviratok Jelentik. Lapunk 
3,-lk oldalán már megemlékeztünk a neves magyar tudóé munkásságáról e 
ezúttal örömmel állapíthatjuk meg, hogy a külföldi sajté le felfigyelt a Man
kó féle földrengés jelzések re. Előreláthatólag a Csendes tengeri szigetcsopor
tokat, főleg Japánt fenyegeti veszedelem, mely még a múlt heti mexikói 
földrengésnél la nagyobb arányúnak ígérkezik.

MARKY FAL, A MONTREALI McOILL EGYETEM neves zenetanára, 
aki mint zongoraművész számtalan esetben szerzett érdemeket a montreali 
magyarságnak, január 28.-án, Jövő szerdán este a Wlndeer Hallban magas 
színvonalú hangversenyt ad Audrey Coek kanadai hegedUmüvéeznő közre
működésével.

UJRENDSZERO AUTOMOBILMOTORT talált fel egy kanadai szak. 
munkás Ontario Leaalde városkájában. Az uj motornak nincs szilárd ten
gelye és súlya a Jelenlegi automobilmotoroknak csupán fele. óriási előnye, 
hogy minden 5400 mérföld helyett csupán 25,000 mérföldenként kell cserél
ni a kenőolajat.

KIRCHNER SÁNDOR MAGYAR HONVÉDTÁBORNOK azIvexélhUdóa- 
ben meghalt Január 17.-én, amikor kisleánya torokgyíkban klazenvedett. A 
kanadai lapok is megemlékeztek a családi tragédiáról, annál le Inkább, miu
tán Kirchner a vereallleal békekonferencián mint magyar katonai szakértő 
hívta fel az óhazát ért méltánytalanságokra a diplomaták figyelmét.

ÓRIÁSI ROBAJJAL BEOMLOTT A NIAGARA amerikai oldalon levő

Hal and work having been eupplled 
By the fdlthful. There wae a hetile ni-

tehát azzal a kéréssel fordult tóttá. Most azonban, amióta 
az ottani tőzsdeigazgatósághoz Bennett miniszterelnök a tőzs-
hogy Winnipegre helyezhessék de-barit MacFarland kezébe tét Nő KANADA BUZAKIVITELE 
át székhelyüket.

Kanadában nagy érdeklődés- tőzsde is elérkezettnek látta az 
sel kisérik az amerikai gabona- időt, hogy oda meneküljön, a- 
kereskedelem szempontjából tor hol még nem zárult be minden 
radalmi jelentőségű lépést, an- kapu a szabadkereskedelem e- tes emeHtedést mutat, amennyi 
nál is inkább, miután a chica- lőtt. lg;|ben a tavaly 153 millió bushel-

Ví lel szemben már eddig is 184 
millió bushelt exportált az or
szág. Sajnos ez egyáltalában 
nincs arányban a búza áraként 
bevételezett összeggel, miután 
mig a múlt év kilenc hónapjá-

emulation among them te give thefr

Thle ploneer mlsslonsry wae a 
mán ef devout and medeet character. 
He Had ne regular ealary or cél léc- 
Hona, wae eentent wlth the feed 
Hreught hím by the partehlenera and

te le a pool sorsát, a chicagói
Ottawai jelentések szerint Ka 

nada buzakivitele az elmúlt ki
lenc hónap folyamán örvende-

eeeked by blmeelf. Beeidee hle pap-
torai dutlee, he wae a etrenueue ma
nuál worker; be dug a well and 
bulit a (tabló fér hle hereea. He dled 
aet leng ege at Bt. Benlface. The 
Hungárián* will ever romember hím 
wlth mech gretltude aa thelr fi rét 
prieet In the Weet.

Repülő teherszállítást terveznek az egész világra
A Montreal Gazette jelenti, Ságokkal, melyek még a kikötő 

hogy az angol Imperial Airways be való érkezésük előtt útnak 
megbízottja tárgyalásokat foly- indítják a gőzöseiket fedélzetén | bán eladott kevesebb búzáért 
látott a United States Airways' elhelyezett repülőgépeket a part 188 millió dollár folyt be, viszont
vezetőségével, mely szerint még felé. ____ az idén eladott nagyobb meny-
a tavasz folyamán megindul a \ nagyvonalúnak Ígérkező n>'lségü búzáért csupán $157, 
repülő teherszállítás az egész terv máris óriási lelkesedést vál,756-170- 
világon.Az Egyesült Államok- tott ki, különösen a távol kele- 
ban maga a kormány venné a ten tartózkodó fehér lakosság I 
kezébe az ügyet, mig Angliá- körében. Az uj rendszer beve- 
ban az Imperial Airways, illető- zetésével ugyanis rengeteg időt 
lég az egyes domíniumokban en takarítanak meg a szállítási vál 
nek alvállalatai vállalnának fe
lelősséget a gyors kézbesítésért

In 1IOA the perleh wee leken ever 
by Fether Weedeutter, e young prieet
whe wee e echeel teecher en the cé
lén* le IBtl end ISO. He wee e 
xeeleue end hlghly educeted mén.
epeeklng eeverel lenguegee, Hunge-
rfen being eme ef them. He wee In 
ekerge entll 1804. Durlng thet tlme

lanatában lejár.he bulit the pro pont epecleue Reoto-
whlch were 

beülöd frem ell ereund by the eett-
ry, entlrely frem

TERJESZKEDIK A NYUGATI 
ftEPULŐPOSTA

Miután Keletkanadában már 
mindenegyes nagyobb várost 
összekötnek a repülőposta-vo
nalak, Nyugatkanadában az el
múlt néhány hónap folyamán 
szintén óriási fejlődésnek in
dult a repülőposta-forgalom. 
Legutóbb például már Lethbrid 

jge délalbertai várost is bekap
csolták a hálózatba, minek kö
vetkeztében tiz óra alatt Win
nipegen lehet a Lethbridgen fel 
adott levél vagy — tudósítás a 
Kanadai Magyar Újság számá-

600 mérföldet—törölt 
gerinccel

Ontario Cochrane állomásá
tól északra, az AbiUM folyóvöl
gyében épülő villamos áramfej
lesztő központ építkezésénél 
végzetes szerencsétlenség tör
tént. Egy Oviela nevű norvég 
munkást fején talált a kőtörő
gép, úgyhogy betört a koponya 
csontja, de emellett megrepedt 
a hátgerince Is.

Az építkezést vezető válla
lat vezetősége azonnal belátta, 
hogy a tábori kórházban né
hány nap alatt kiszenved a be
teg és ezért azonnal különvo- 
natra rakták egy ápolónővel e-

pirkiny* vasárnap est*. Ezáltal az amerikai vlzeaáa le ‘‘lópatkó’’ alakúvá 
vált. A washingtoni kormánynak eszerint mágia el kell fogadni a kanadai 
mórnökök által kát övvel azelőtt ajánlott azon tervet, mely a páratlan tér- 
móezetl szépség összeomlását vasbeton szigetek építésével akarja megaka
dályozni .

beteg eollected by blmeelf wlth the 
ketp ef hle ewa karom. Ae there 
were practlcally ne ether houoee ef 

le the* part ef the prevlnee, the 
wee ealled a 'meneten", theugh 

k b bút a medeet keueo at preeent

latotok. Mig például jg óz hajó
val Newyorkból Bagdadba 60 
napig tart az ut, az uj beosz
tással a repülőgépek alig 13 nap 
alatt kézbesítik Bagdadba a 

gok. de a sürgős teheráruk szál Newyorkban feladott csomagot 
iitását is. E célból megegyezéstj vagy teherárut. 
létesítettek a vezető ha jós társa

A terv az, hogy lehetőleg mi
nél jobban meggyorsítsák nem 
csak a levelek ée kisebb csoma-

FELLAZADTAK A TORONTÓI “DON” BÖRTÖN foglyai múlt szom
baton, miután a tűzveszélyéé régi fogházban tilos a dohányzás. Az elmu’t 
hetekben ez már a második lázadás Torontóban, minek következtében azon
nal megindították a vizsgálatot. Állítólag egészen uj fogházat ópltnek, hegy 
a rabok ezentúl dohányozhassanak.

LESGETT KANADA EGYIK LEGNAGYOBB szövőgyára Montrealban. 
Hétfőn hajnalban ütött ki a tűz és mlrs kora reggel megérkezett a gyár 360 
munkása, megdöbbenve vették óezre, hegy megélhetésük forrását teljesen 
használhatatlanná tették a lángok. Bár a Javítási munkálatokat azonnal 
megkezdték, még hónapokig fog eltartani, mig a gyár újrakezdheti üzemét.

ZILAHY LAJOS 'A TÁBORNOK” ES MOLNÁR FERENC 'LILIOM” 
című darabjainak filmváltozatát mutatják be a Winnipeg! színházak. “A tá
bornok” című orosz meeéjü darab "The virtueua sin” elmen a Lyceum szín- 
házban megy ezen a héten, míg Molnár Ferenc "Liliom” című városligeti a- 
pacatörténetét a Oarrlck színház mutatja be Január 2B4ÓI kezdődőleg.

KOMOR FERENC HUGÓ KANADASZERTE ISMERT szélhámosról, 
aki miután sok nehéz ezressel könnyítette meg Nyugatkanada magyarságát, 
majd pedig az Egyesült Államokban folytatott vloazaóléeet miatt a callfor- 
nial börtönéletet tanulmányozta — hoaszu dicshimnuszt Irt a “Pesti Hírlap" 

Márton nevű riportere Eszerint Honduras középamerikai állam fő
városában, TegucIgaipában “boldogítja" honfitársainkat.

8ZEGYENLETES HIHET KELTETTE A MAGYARSÁGNAK “Az Est” 
nevű budapesti nagykörúti lap, amikor a külföldi ée kanadai sajtéban Is oL 
helyezte azt a hihetetlennek hangzó hírt, hegy a magyarországi bankok csu
pán négy gyermekét engedélyeznének tisztviselőik családjában a azonnal eL 
bocsátják női alkalmazottalkat, ha férjhez mennek. 'Az Est” csodabogara 
akár igaz, akár nem, méltó felháborodást keltett egész Kanadában 

TELJES NEMZETI ONKORMANYZATOT BIZTOSIT 
kilenc heti munkálkodás után bezárult londoni angol-hindu konferencia. Ma
ga György király olvasta fel az indiai delegációhoz Intézett átiratot, mely 
szerint India Kanadához hasonló függetlenséget kap. Wiilingdon főkor- 
mányzé Indiai alkirállyá történt kinevezését le ennek tudják be

HATALMAS TOZ PUSZTÍTOTT TIMMINS ES PETERBORO ontanál 
városában. Míg Peterberoban csupán hárem üzlet esett a lángok martaié- 

eeléaéről híres Tlmmlnenek egész üzleti negyedét elhamvaaz. 
éjnek Idején s miután a nagy fagy miatt nem tudott a tüzel 
vízhez Jutni, csakis s szélcsendnek tudható be, hogy nem

The number ef periek ionéra in 1602

The preeperlty áttolnod by the

ef homo seoksrs in KOI and
the foHewiag yeara, and new eettle- 

during thle de- 
ara: Nagy megtakarítást jelent

a Hudson Bay vasút
eede. Theee ef

Arbury, Plunkett,
Wakaw le ra.Azt már többször megírta to- {jebb csak találgatásokról volt 

púnk is, hogy milyen távolsági mindeddig szó. Azt többször 
megtakarítást jelent majd a hangoztatták hivatalos szemé- 
Hudson Bay vasút üzembehe- lyek, hogy legalább 2—3 cent- 
lyesése a nyugatkanadai gabo- nyi megtakarítást jelent majd

>; and

MEGNYITJÁK HAMILTON UJ 
ÁLLOMÁSÁT

AliMeivilié distrlst were visítod by Co ll atermelök és állattenyésztők a Hudson Bay vasúton való Jelentettük már. hogy a CNR 
gytttL hogy a 600 mérföldre számára. Mig ugyanis a Chur- szállítás a farmereknek, ami va8UtUr8ag4g hatalmas uj álló
ié vő torontói kórházba szállít- chül-Uverpool közötti távolság , egy ezer busheles vasúti teher- é ftett 0ntar|o „amUton

I csupán alig 200 -tengeri mér- kocsit számításba véve 20—30 p
‘ földdel kevesebb, mint1 a Mont- dolláros megtakarítást jelent va városában. A munkálatok már 
real-Liverpool közötti távolság.; gononként. annyira előrehaladott állapotba

dós ápolás még megmentheti é- ^ amint már a térképre pillantás Dmith általánosan elismert kerültek, hogy minden valóezi- 
letét. Csak a kórházban derült esetén is szembetűnik, emellett, kanadai ertnm»Meiiéri5 azon- nüség szerint február 20. -án 
ki róla, hogy szülőhazájában, kereken 1,500—2,000 mérföldet bán legutóbb nyilvánosságra meg j8 nyitják az uj állomást 
Norvégiában egyetemet végzett Ukarltanak meg a tormerek va hozta számításait, amelyek ér- A, elsó vonat közvetlen össze
ás *zárt dolgozott, mint egy- suti fuvardíjakban leimében a Hudson Bay vasút......... . . wtoHdő-

az északi iparte- A fentiek tudomásvétele elle- még sokkal nagyobb szerepet 8
hogy tanulmányait Itt nére mindeddig keveset hallót-,fog betölteni Nyugatkanada fel,ba lndul- ame,ynek távolsága 

4b kanadai okleve- tünk a szállítási dijakban való I vtrágoztatása szempontjából. Hamiltontól kereken 1S27 mér
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megtakarítást illetőleg s legfel- mint akár maguk a föld.


